1

汇添富基金管理股份有限公司关于汇添富增强收益债券型证券投资

基金增设基金份额并修改法律文件的公告

为更好地满足投资者理财需求，根据《中华人民共和国证券投资基金法》、

《公开募集证券投资基金运作管理办法》等法律法规的规定和《汇添富增强收益

债券型证券投资基金基金合同》（以下简称“《基金合同》”）的相关约定，汇

添富基金管理股份有限公司（以下简称“本基金管理人”）经与基金托管人中国

工商银行股份有限公司协商一致，决定自 2024 年 4月 26日起，汇添富增强收益

债券型证券投资基金（以下简称“本基金”）增设 D类基金份额，并相应修订本

基金的《基金合同》等法律文件的相关条款。现将具体事宜公告如下：

一、增设 D类基金份额类别

1、本基金增加基金份额类别后，将分设 A类、C类和 D类基金份额。其中，

A 类基金份额的注册登记机构为中国证券登记结算有限责任公司，而 C 类、D 类

基金份额的注册登记机构为汇添富基金管理股份有限公司；A类基金份额在投资

者申购时收取前端申购费用，在赎回时根据持有期限收取赎回费用，不从本类别

基金财产中计提销售服务费；C 类、D 类基金份额从本类别基金资产中计提销售

服务费而不收取前端申购费用，在赎回时根据持有期限收取赎回费用。

本基金 A 类、C 类和 D 类基金份额分别设置代码。其中，A 类基金份额基金

代码为：519078，C类基金份额基金代码为：470078，D类基金份额基金代码为：

021355。由于基金费用的不同，本基金 A类、C类和 D类基金份额将分别计算基

金份额净值，计算公式为计算日各类别基金资产净值除以计算日发售在外的该类

别基金份额总数。

投资者可自行选择申购的基金份额类别。

2、申购费：

本基金 A类基金份额申购费用采取前端收费模式，申购费率如下：

购买金额（M） 申购费率

M＜100万 0.80%

100万≤M＜300万 0.50%

300万≤M＜500万 0.30%

2

M≥500万 每笔 1000元

本基金 C类、D类基金份额不收取前端申购费。

3、赎回费：

本基金 A类、C类基金份额的赎回费用如下：

持有期限（N） 赎回费率

N＜7天 1.50%

7天≤N＜30天 0.30%

30天≤N＜1年 0.10%

1年≤N＜2年 0.05%

N≥2年 0%

对于持续持有期少于 7日的投资者，收取的赎回费全额计入基金财产；对于

持续持有期不少于 7日的投资者，赎回费用扣除注册登记费和其他手续费后的余

额归基金财产，赎回费归入基金财产的部分为赎回费的 25%。

本基金 D类基金份额的赎回费用如下：

持有期限（N） 赎回费率

N＜7天 1.50%

N≥7天 0%

对于持续持有期少于 7日的投资者，收取的赎回费全额计入基金财产。

4、销售服务费：本基金 A 类基金份额不收取销售服务费，C 类基金份额计

提的销售服务费年费率最高不超过 0.4%，D类基金份额计提的销售服务费年费率

为 0.3%。

5、本基金 D 类基金份额的销售机构包括基金管理人的直销机构和其他销售

机构的销售网点。基金投资者应当在销售机构办理基金销售业务的营业场所或按

销售机构提供的其他方式办理基金份额的申购与赎回。基金管理人可根据情况变

更或增减基金销售机构，并在基金管理人网站公示。

二、重要提示

1、本基金因增设 D 类基金份额而对《基金合同》作出的修订对基金份额持

有人利益无实质性不利影响，结合《基金合同》的约定，可由基金管理人和基金

托管人协商后修改，无需召开基金份额持有人大会。此次修订已经履行了规定的

程序，符合相关法律法规及《基金合同》的规定。

2、根据《基金合同》修订内容，本基金管理人将同时对本基金的托管协议、

招募说明书和基金产品资料概要中的相关内容进行更新，修订内容要点详细见附

3

件，上述修订内容自 2024年 4月 26日起生效。

3、本基金管理人可以在法律法规和本基金《基金合同》规定范围内调整上

述相关内容。投资者可登录本基金管理人网站(www.99fund.com)查阅修订后的

《基金合同》全文或拨打客户服务热线（400-888-9918）咨询相关信息。

特此公告。

汇添富基金管理股份有限公司

2024年 4 月 24日

4

附件：汇添富增强收益债券型证券投资基金法律文件的修订内容要点

一、《汇添富增强收益债券型证券投资基金基金合同》修订内容要点：

（1）第五部分“基金份额的申购与赎回”第三条“基金份额类别”修改

为：

“汇添富增强收益债券基金根据申购费用、销售服务费用收取方式的不

同，将基金份额分为不同的类别。A类基金份额指在投资者申购时收取申购费

用，在赎回时根据持有期限收取赎回费用，但不从本类别基金资产中计提销售

服务费的基金份额；C类、D类基金份额指从本类别基金资产中计提销售服务费

而不收取申购费用，在赎回时根据持有期限收取赎回费用的基金份额。

汇添富增强收益债券基金 A类、C类和 D类基金份额分别设置代码。由于

基金费用的不同，本基金 A类基金份额、C类基金份额和 D类基金份额将分别

计算基金份额净值，计算公式为计算日各类别基金资产净值除以计算日发售在

外的该类别基金份额总数。

投资者可自行选择申购的基金份额类别。”

（2）第十四部分“基金费用与税收”第二条“基金费用计提方法、计提标

准和支付方式”第 3点“销售服务费”修改为：

“汇添富增强收益债券基金 A类基金份额不收取销售服务费，C类基金份

额计提的销售服务费年费率最高不超过 0.4%，D类基金份额计提的销售服务费

年费率为 0.3%，销售服务费具体费率参见本基金公告或更新后的招募说明书，

基金管理人可以在基金合同约定的范围内调整对 C类和 D类基金份额计提的销

售服务费率。销售服务费将专门用于汇添富增强收益债券基金 C类和 D类基金

份额的销售与 C类和 D类基金份额持有人服务，基金管理人将在基金年度报告

中对该项费用的列支情况作专项说明。

在通常情况下，C类基金份额的销售服务费按前一日 C类基金资产净值的

0.4%年费率计提。计算方法如下：

H＝E×0.4%÷当年天数

H为 C类基金份额每日应计提的销售服务费

E为 C类基金份额前一日基金资产净值

5

在通常情况下，D类基金份额的销售服务费按前一日 D类基金资产净值的

0.3%年费率计提。计算方法如下：

H＝E×0.3%÷当年天数

H为 D类基金份额每日应计提的销售服务费

E为 D类基金份额前一日基金资产净值

销售服务费每日计提，按月支付。由基金管理人向基金托管人发送销售服

务费划付指令，基金托管人复核后于次月首日起 5个工作日内从基金财产中划

出，由基金管理人分别支付给各基金销售机构。”

（3）根据本基金本次增设 D类基金份额及基金实际运作需要而对《汇添富

增强收益债券型证券投资基金基金合同》作出的其他必要修改。

二、《汇添富增强收益债券型证券投资基金招募说明书》修订内容要点：

除上述修订内容外，同时将本基金的招募说明书第八部分“基金的申购与

赎回”第七条“申购费用和赎回费用”修改为：

“（七）申购费用和赎回费用

1、本基金 A类基金份额的申购费用由 A类基金份额的申购人承担，不列入

基金财产，主要用于本基金的市场推广、销售、注册登记等各项费用。本基金

C类和 D类基金份额不收取前端申购费用。赎回费用由基金赎回人承担。

2、投资者可将其持有的全部或部分基金份额赎回。本基金的赎回费用在投

资者赎回本基金份额时收取，扣除用于市场推广、注册登记费和其他手续费后

的余额归基金财产，赎回费归入基金财产的比例不得低于法律法规或中国证监

会规定的比例下限。

3、申购费用

本基金 A类基金份额申购费用采取前端收费模式，申购费率如下：

购买金额（M） 申购费率

M＜100万 0.80%

100万≤M＜300万 0.50%

300万≤M＜500万 0.30%

M≥500万 每笔 1000元

本基金 C类和 D类基金份额不收取前端申购费。

6

4、赎回费用

本基金 A类、C类基金份额的赎回费用如下：

持有期限（N） 赎回费率

N＜7天 1.50%

7天<N＜30天 0.30%

30天≤N＜1年 0.10%

1年≤N＜2年 0.05%

N≥2年 0%

 对于持续持有期少于 7日的投资者，收取的赎回费全额计入基金财产；对

于持续持有期不少于 7日的投资者，赎回费用扣除注册登记费和其他手续费后

的余额归基金财产，赎回费归入基金财产的部分为赎回费的 25%。

本基金 D类基金份额的赎回费用如下：

持有期限（N） 赎回费率

N＜7天 1.50%

N≥7天 0%

对于持续持有期少于 7日的投资者，收取的赎回费全额计入基金财产。

5、对特定交易方式（如网上交易、电话交易等），基金管理人可以采用低

于柜台交易方式的基金申购费率和基金赎回费率。

6、基金管理人可以在不违背法律法规规定及《基金合同》约定的情形下根

据市场情况制定基金促销计划，针对投资者定期或不定期地开展基金促销活

动。在基金促销活动期间，按相关监管部门要求履行相关手续后基金管理人可

以适当调低基金申购费率和基金赎回费率。”

三、根据《汇添富增强收益债券型证券投资基金基金合同》的修订内容对

本基金的托管协议、招募说明书及基金产品资料概要的对应内容进行其他一致

性修订。